C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 140, p. 191.

Comparauit de segnor Enneco Daconis illo campo de Uilasse in uno mulo pro C solidos et XXX kafices tritici et X solidos de cazmi. Et sunt firmes Velasco Sanchonis de Uilasse et Galindo Enneconis filio de Enneco et Galindo Sanchonis, iuero, et Fortunius de Auennella, de saluetate por tale conueniença.

Si aliquis homo uoluerit aliquid dicere in illo campo, tale precium quod in ista carta dicit tale pariet ad illos de Fanilo.

Testes sunt quantos habet in Vilasse et in Auenniella et in Buesa.

[1046-diciembre]<sup>1998</sup>.

45

*Banzo, abad de San Andrés de Fanlo, compra ocho tierras en Ipiés por 30 arienzos y 3 cahíces y quarto de trigo y dos tierras en Arrensa por 4 cahíces de trigo.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 67r-68r. B.

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 126, pp. 197-198.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 34, p. 85.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 123, pp. 177-178.

De muneribus Bancii abbatis.

---

<sup>1998</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis. Ego Bancio abbas cogitavi ut fecissem pro remedio anime mee et sic feci. Comparavi terras in plano de Ipiessi et posui illas in sede qui uocatur Fallensis in Sancti Saluatori et Sancti Andree apostholi. Comparavi de Ximino Bradilonis una terra in caput de Paduli in VII arienzos de tritico et sunt fides Aznar Aponis et Aznar Xemenonis.

(calderon). Item alia comparavi de Eximino Melentri in VII arienzos et sunt fides Xemeno Bradilonis et Aznar Scemenonis.

(calderon). Item alia comparavi de Aznar Aponis in VII arienzos et sunt fides Ximino Bradilonis et Sancio Gutisculi.

(calderon). Item alias II terras comparavi de Santio Uita in VII arienzos et sunt fides Aznar Aponis et Enneco Ximenonis.

(calderon). Item alia comparavi de Santio Gutisculi in II kafices et sunt fides Aznar Aponis et Eximino Bradilonis.

(calderon). Item alia comparavi de Aznar Ximinonis et in II arienzos et quartu et sunt fides Ximino Bradilonis et Aznar Aponis.

(calderon). Item alia comparavi de dompna Milia de Fortis Elleboni muliere in kafiz et quartal et sunt fides Enneco Ximinonis et Eximino Bradilonis.

Et dedit aliala in mense februario, die III feria V<sup>o</sup> kalendas marcii in refectorio de Fanilo ad sacietate pane et uino.

Et fuerunt ibi testes don Galindo et don Lop suos filios de Garassa, dompnus Datu prepositus et Aznat Mancionis, presbiter Bradilla de Uillasse et presbiter Ximino de Ipiessi, Belasco Manzi frater de Ipiessi et Bantio Galindonis frater et alii multi plurimi testes.

(calderon). Item comparavi in Aransa illa terra ad illa Splunga de Ualliforca de filio Eximini Galindonis et de Galindo Ximinonis et suo genero Garcia Xemenonis in II kafices tritici et sunt fides Ato Bradilonis et Santio Fortunionis.

(calderon). Item comparavi ibi alia de Ato Bradilonis et de suos filios in II kafices tritici et sunt fides Galindo Ximinonis et Garsia Ximinonis.

Pax vobis Amen.

Et fuit istum precium datum in anno pessimo quando illas oues in singulos arienzos comparabant.

*Sancha de Biescasa dona a San Andrés de Fanlo la heredad de San Martín que había comprado al senior Lope Galíndez de Grasa. Por otro lado, se establecen recordatorios a la muerte de Sancha a los 7 y 50 días y al año por valor de 15 nietros de vino y 15 cahíces de trigo, lo que sus hijos sufragan con la donación del campo de San Chiniés.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 74v y 99r.

E. IBARRA Y RDORÍGUEZ, *DRI*, n° 134, p. 204.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, n° 55, p. 95.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, n° 137, p. 189.

De hereditate sancti Martini.

Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis. Hec est cartula quod fecit illa dompna dona Santia de Biascasa, in fatie de suos filios et de suas filias, posuit pro sua anima tota illa hereditate de sancti Martini cum illas casas que ibi sunt que comparauit illa domna dona Sancia et Garcia Santionis de seniore Lope Galindonis de Garassa. Et posuerunt illas casas et illa hereditate per suas animas ad sancti Saluatore et ad sancti Andree apostholi in sede Fallensis in presenti dompno Bancio abbate; et dispenderunt ad illa sua morte de illa domna et ad illos VII dies et ad illos L dies et ad illo annale, XV metros de uino et XV kafices tritici. Et dederunt suos filios pro illo pane et pro illo uino illo campo de Sancti Genesii; et sunt firmes de saluetate de illo campo senior Lop Enneconis de Garassa et senior Dacco Enneconis de Uilasse et senior Enneco Garcez et Garcia lopez de Portiella.

---

<sup>1999</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo n° 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

<sup>2000</sup> Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo n° 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación de los documentos.

*El monasterio de San Andrés de Fanlo restaura en Arto la mitad de un torcular no utilizado y, tras comprar la otra mitad del mismo a sus otros propietarios, lo termina de arreglar.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*, ff. 95r-95v. B.

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 130, p. 94.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 53, p. 94.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 87, pp. 142-143.

De uineis et torculariis de Artao.

Sub Christi nomine et eius gratia. Hec est cartula de illo torculari et de illas uineas de Artao. Uidimus illum torculari ego abbas domnus Banço et totos de Fanilo quod esset erum et dispersum et conderezamus illum ad medietatem et fecimus illum bonum et condereçatum. Et de illa alia medietate accepimus ex parte de dompno Sancio \et de/ suo thione. Et de illas partes conuenit inter nos et suos germanos et comparauimus illa parte de dompna Tota et de suo filio Garcia Lupi et de totos suos germanos in V solidos et dederunt nobis firmes de saluetate Ato Banzones et Enneco Bançones. Ex illa alia parte comparauimus de Xemino Sanciones et de domna Oro d'Aruas in soldo et medio et dederunt nobis firmes Garcia Lupi et Arioli Bançones. Et alia parte de dompna Oro de Palaçuelo comparauimus in solido et medio et dedit nobis firme presbiter Velasco. Et istos firmes quos nominauimus pro tale conuenença intrauerunt ut ullum plectum non moueant nobis nullus homo, set firmum et sanum teneamus possideamus usque in seculum seculi et per totum seculum.

Sunt testes Garcia de Ysasa et presbiter Belasco de Artao.

**1046, San Juan de la Peña.**

**48**

## **FALSIFICACIÓN**

*Ramiro I dona al monasterio de San Juan de la Peña la pardina Pastoriza, ubicada en el territorio de la villa de Aibar.*

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), *Cartulario de San Juan de la Peña*, ff.7-7v. B.

AHN, *Clero, San Juan de la Peña*, carpeta 698, nº 6. C. En mal estado de conservación.

AHN, *Clero, San Juan de la Peña*, carpeta 698, nº 7. D.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 223-224. E.

BRAH, 9-3971, *Colección Abbad y Lasierra, vol.VI*, ff. 7r-7v. F.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 37, pp. 71-72. (Según C y D).

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, nº 94, pp. 73-75. (Según B, C y D).

UI<sup>2001</sup>. *De pastoriça*<sup>2002</sup> *que est in territorio de Aibar*<sup>2003</sup>.

Conemur<sup>1</sup> cotidie<sup>2004</sup> ex sacris dictis superna adtendere<sup>2005</sup> et infima contempnere<sup>2006</sup>, et<sup>2007</sup> sicut in Euangelio fecit uillicus<sup>2008</sup>, prouideamus nobis in futuro de pecuniis Domini Nostri, ut cum amoti<sup>2009</sup> fuerimus a billicatione<sup>2010</sup> recipiat nos in tabernacula sua. Ob hoc igitur, ego Ranimirus, gratia Dei rex, una<sup>2011</sup> cum coniuge mea Ermisenda<sup>2012</sup> regina uel<sup>2013</sup> filiis nostris, decreuimus aliquid offerre, pro remedio animarum nostrarum, in Sancti Iohannis<sup>2014</sup> cenobio<sup>2015</sup>, et sic<sup>2016</sup> concedimus et offerimus in supradicto cenobio<sup>2017</sup> unam pardinam nomine Pastoriza<sup>2018</sup> que<sup>2019</sup> est in territorio de billa<sup>2020</sup> que<sup>2021</sup> dicitur<sup>2022</sup> Aibari<sup>2023</sup>, presidente<sup>2024</sup> in ea sub mea<sup>2025</sup> manu<sup>2026</sup> senior Scemeno<sup>2027</sup> Fortungones<sup>2028</sup>.

---

<sup>2001</sup> F: VI.

<sup>2002</sup> F: Pastoriza.

<sup>2003</sup> B: rúbrica en tinta roja. CD: crismón y carece de rúbrica. E: carece de rúbrica.

<sup>2004</sup> E: quotidie.

<sup>2005</sup> DE: attendere.

<sup>2006</sup> DE: contempnere.

<sup>2007</sup> E: quia.

<sup>2008</sup> E: villicus.

<sup>2009</sup> D: ammoti.

<sup>2010</sup> CD: uillicatione. E: villicatione.

<sup>2011</sup> C: “*Ob hoc igitur, ego Ranimirus, gratia Dei rex, una*”, ilegible.

<sup>2012</sup> D: Hermisenda.

<sup>2013</sup> E: vel.

<sup>2014</sup> E: Ioannis.

<sup>2015</sup> E: caenobio.

<sup>2016</sup> C: “*animarum nostrarum, in Sancti Iohannis cenobio, et sic*”, ilegible.

<sup>2017</sup> E: caenobio.

<sup>2018</sup> C: Pastoriça. D: Pasturiça.

<sup>2019</sup> B: “*e*” caudada. E: quae.

<sup>2020</sup> DE: villa.

<sup>2021</sup> B: “*e*” caudada. E: quae.

<sup>2022</sup> C: “*in territorio de billa que dicitur*”, ilegible.

<sup>2023</sup> D: Aybare.

<sup>2024</sup> E: praesidente.

<sup>2025</sup> E: meam.

<sup>2026</sup> CE: manum.

<sup>2027</sup> C: Cemeno.

<sup>2028</sup> C: Fortuções. E: Fortuções.

[Et sic concedo]<sup>2029</sup> illam inienuam<sup>2030</sup>, sicuti mea fuit cum omni te[rmino suo, id est]<sup>2031</sup> cum terris, aquis<sup>2032</sup>, pascuis, padulibus \atque/ cum omni integritate<sup>2033</sup> et prestatione<sup>2034</sup> loci ipsius.